
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1303 | tel.: +420 605 221 429 | e-mail: dankova@jamu.cz 

 

 

 

Zajištění lékařské péče pro cizí státní příslušníky 
 
 
Studenti ze zemí EU 
 
 
Po příjezdu do ČR si student zvolí tzv. výpomocnou pojišťovnu. Může to být kterákoli ze 
zdravotních pojišťoven. 
 
 
Jako reálný příklad jsme pro tento manuál použili Všeobecnou zdravotní pojišťovnu - VZP. 
Pobočka této pojišťovny je na adrese Benešova 10, Brno, naproti stanovištím autobusů 
RegioJet. V 1. nadzemním podlaží je potřeba z pořadového systému odebrat lístek s 
označením EU. 
 
 
S sebou student přinese Evropský průkaz zdravotního pojištění vydaný ve své zemi - zde je 
potřebné zkontrolovat dobu platnosti tohoto průkazu a potvrzení o studiu na vysoké škole, 

které mu vydá Studijní oddělení JAMU. 



Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1303 | tel.: +420 605 221 429 | e-mail: dankova@jamu.cz 

 

 

 

Evropský průkaz zdravotního pojištění SR 
Potvrzení o studiu 

 
 
Na základě těchto dokumentů bude studentovi vydáno potvrzení, že má nárok na lékařsky 
nezbytnou zdravotní péči. Tento dokument, který tvoří přílohu manuálu, student předkládá 
lékaři. Přílohu není potřeba tisknout, poskytnou jej pracovníci pojišťovny na přepážce. 
 
 
Dokument má platnost 1 rok a je tedy nutné si jej po uplynutí této doby vyřídit znovu. 
 
 
 
Studenti mimo země EU 
 
Tito studenti si mohou vyřídit komerční pojištění v kterékoli zdravotní pojišťovně v ČR a nebo si 
vyřídit cestovní zdravotní pojištění ve své zemi před vycestováním do ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1303 | tel.: +420 605 221 429 | e-mail: dankova@jamu.cz 

 

 

 
 


